



چهارشنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۱  
وطن امروز | شماره ۳۴۶۸

اجتماعی

اخبار

ارائه مشاوره «رایگان»

به تمام زوجین در یک سال اول زندگی

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری از طرح پیش‌بینی شده این معاونت در راستای پیشگیری از طلاق مبنی بر ارائه خدمات روانشناسی و مشاوره رایگان به تمام زوجین طی یک سال نخست زندگی مشترک خبر داد و گفت: بر اساس این طرح، مشاوره‌های پس از ازدواج که طی یک سال اول برای هم زوجین رایگان است، برای دهک‌های پایین در ۳ سال بعد نیز رایگان خواهد بود. انسبیه خزعلی در نشست هم‌اندیشی با صاحب‌نظران حوزه زنان گفت: این طرح تنها به اختلافات زوجین محدود نبوده و درباره سبک زندگی، فرزندآوری و تاب‌آوری نیز خواهد بود تا پیش از رسیدن به اختلاف، مهارت‌های زندگی و حل مسائل آموزش داده شود. معاون رئیس‌جمهور در پاسخ به پیشنهاد مطرح شده درباره مناطق محروم عنوان کرد: بیشترین تمرکز در بازدیدهای استانی مربوط به زنان محروم است و ضمن استقبال از طرح‌های مربوط به این حوزه، در صدد برنامه‌ریزی جهت برپایی بازارچه‌های فصلی، مرزی، استانی و حتی مجازی هستیم تا حاصل هنر و مهارت دست زنان در نواحی و مناطق مختلف کشور به سهولت به فروش برسد.

ورود ۱۰۰ هزار معلم جدید

به آموزش و پرورش در مهرماه



رئیس دانشگاه فرهنگیان با بیان اینکه بالغ بر ۱۰۰ هزار فارغ‌التحصیل پیوسته و مهارت‌آموز دانشگاه فرهنگیان در شهریورماه سال جاری وارد آموزش و پرورش می‌شوند، گفت: ادعا داریم که اگر با این شیب و سرعت جلو برویم تا سال ۱۴۰۲ برای همیشه کف نیاز به نیروی انسانی را حل می‌کنیم.

حسین خنیفر در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت آموزش و جذب دانشجویمعلمان در دانشگاه فرهنگیان توضیح داد و اظهار کرد: برای سال جدید سهمیه جذب ۲۵ هزار دانشجویمعلم جدید تصویب شده است که ۵۰۰ سهمیه متعلق به دانشگاه شهید رجایی و ۲۴ هزار و ۵۰۰ سهمیه متعلق به دانشگاه فرهنگیان است. وی افزود: آماده پذیرش به صورت پیوسته و ناپیوسته هستیم. قرار بود اردیبهشت‌ماه هم ۲۷ هزار نفر از محل ماده ۲۸ اساسنامه پذیرفته شوند. خنیفر ادامه داد: در این صورت سرجمع بالغ بر ۱۰۰ هزار فارغ‌التحصیل پیوسته و مهارت‌آموز در سال جاری خواهیم داشت و در شهریور ۱۴۰۱ بالغ بر ۱۰۰ هزار نفر تحویل آموزش و پرورش می‌شوند.

۳۲ میلیون هکتار از اراضی کشور

در معرض بیابانی شدن

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری با بیان اینکه در حال حاضر در مساحت ۳۰ هزار هکتار از اراضی ایران مالچ‌پاشی انجام می‌شود، گفت: ۳۲ میلیون هکتار از اراضی کشور در معرض بیابانی شدن است. مسعود منصور در گفت‌وگو با ایسنا، در زمینه مالچ‌پاشی گفت: شاخص‌های مالچ‌پاشی را اصلاح کردیم و به موجب آن شاخص‌های قبلی که بر اساس آن در ۱۱ استان معادل ۸۰۰۰ هکتار مالچ‌پاشی انجام می‌شد، اصلاح شد و امروزه فقط در ۵ استان معادل با ۳۰ هزار هکتار مالچ‌پاشی انجام می‌شود. وی ادامه داد: اقدام دومی که به موازات این کار انجام می‌دادیم، افزایش کیفیت نظارت بر اجرای امور است، چرا که بعضی اشکالات مطرح شده به دلیل نوع فعالیت پیمانکار در هنگام مالچ‌پاشی بود، بنابراین بعد نظارت را تقویت کردیم.

منصور ضمن بیان اینکه در کشور ۳۲ میلیون هکتار عرصه در معرض بیابانی شدن داریم که ۱۴ میلیون هکتار از آن کانون‌های فرسایش و ۷ میلیون آن کانون‌هایی با منشأ ریزگرد هستند، اظهار کرد: فعالیت مالچ‌پاشی فقط در مناطقی که تهیه‌های شنی فعال رونده هستند و اگر بلافاصله مهار نشوند اراضی کشاورزی، چادها و راه‌آهن را مسدود می‌کنند، انجام می‌شود که این محدوده ۳۰ هزار هکتار مساحت دارد. وی افزود: به جای مالچ‌پاشی در ۵۰ هزار هکتار از اراضی کشور مالچ‌پاشی غیرنفتی مبنای مالچ‌رس و خاک‌پوش‌های گیاهی انجام دادیم که بسیار موفق بود.

تعمیهدات ترافیکی پلیس

برای شب‌های احیا

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران تمهیهدات پلیس برای برگزاری مراسم شب‌های قدر در پایتخت را تشریح کرد. سردار محمدحسین حمیدی در تشریح تمهیهدات ترافیکی پلیس راهنمایی و رانندگی برای شب‌های قدر گفت: پلیس راهور تهران بزرگ در شب‌های قدر تمهیهدات ویژه ترافیکی خواهد داشت و مأموران ما با حضور صددرصدی در اطراف محل‌های برگزاری مراسم شب قدر بویژه امازاده‌ها، تکیا و حسینیه‌ها، نسبت به تسهیل تردد و نظم بخشیدن به رفت‌وآمد خودروهای سواری و موتورسیکلت‌ها و شهروندان اقدام خواهند کرد. وی با بیان اینکه در برگزاری این مراسم‌ها ممکن است برخی از معابر فرعی موقتا و برای برگزاری مراسم مسدود شود، تأکید کرد: ممکن است برخی معابر در اختیار مراسم قرار گیرد و محدودیت‌های تردد مقطعی در آن داشته باشیم که در همین راستا از شهروندان می‌خواهیم با پلیس همکاری داشته باشند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ همچنین از ممنوعیت تردد کامیون‌ها و وسایل نقلیه سنگین در شب‌های قدر خبر داد و گفت: در حالت عادی این کامیون‌ها از ساعت ۲۳ تا ۵ بامداد اجازه تردد در معابر را دارند اما در شب‌های قدر تردد کامیون‌ها و وسایل نقلیه سنگین در معابر شهر تهران ممنوع است و پلیس با آن برخورد خواهد کرد.

۸۰۰ هزار نفر مشمول لایحه رتبه‌بندی معلمان می‌شوند



وزیر آموزش و پرورش گفت: ۸۰۰ هزار نفر در کشور مشمول لایحه رتبه‌بندی معلمان هستند. یوسف نوری اظهار کرد: آیین‌نامه رتبه‌بندی معلمان تدوین شده و برخی ایرادات موجود در ۲ جلسه آتی برطرف خواهد شد. وی با اشاره به اینکه دولت سیزدهم طرح رتبه‌بندی معلمان را ابلاغ کرده است، تصریح کرد: ۶۸ هزار میلیارد تومان برای اجرای این طرح مصوب شده که ۸۰۰ هزار نفر از معلمان را پوشش خواهد داد.

در پی هشدارها نسبت به احتمال اوج‌گیری کرونا در ماه‌های آینده، کارشناسان بهداشت بر ضرورت تکمیل واکسیناسیون تأکید دارند

# تزریق دوز سوم، بدون معطلی!

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا در گفت‌وگو با «وطن امروز»: بی‌توجهی به تکمیل واکسیناسیون سلامت جامعه را تهدید می‌کند



علوم پزشکی با خدانشناسی، ارتباط بسیار نزدیکی دارد و وقتی انسان، خودش را بشناسد گویی خدا را شناخته است. امروز ۹۵ درصد مدیران وزارت بهداشت و روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی از نیروهای جهادی، انقلابی، قرآنی و متدین انتخاب شده‌اند که این فرصت خوبی برای تحول در تربیت نیروهای متعهد، متخصص و متدین به وجود آورده است. وزیر بهداشت خاطر‌نشان کرد: در بیمارستان‌های بسیار مجهز و بزرگ، حتی یک مسجد هم وجود ندارد و نمازخانه‌ها در مکان‌های بسیار نامناسبی در نظر گرفته شده‌اند و بهبود این وضعیت برای ما یک رسالت است. توسعه فضای معنوی نه‌تنها برای پزشکان، اساتید و دانشجویان بلکه برای بیماران مهم و موثر است.

خدمات آزمایشگاهیان در پاندمی کرونا بر همگان ثابت شد وزیر بهداشت همچنین در پیامی روز آزمایشگاه را به فعالان جامعه آزمایشگاهی تبریک گفت.

بهرام عین‌اللهی اظهار داشت: سی‌ام فروردین، سالروز تولد حکیم چرجانی پزشک، پژوهشگر و آزمایشگر نامدار ایرانی روز آزمایشگاه نامگذاری شده است. بی‌شک در روزهای حساسی نظیر آنچه که اینک در کشور ما می‌گذرد اهمیت کار و زحمات جامعه علوم آزمایشگاهی کشور بیشتر و بهتر قابل مشاهده است. وزیر بهداشت گفت: در روزهای سخت مصاف با ویروس کرونا، جامعه آزمایشگاهی، تمادق در کنار ملت ایران ایستاده و سرفراز و ایثار گرایانه به خدمت اهتمام می‌ورزد. وی افزود: جامعه آزمایشگاهی حلقه واسطی میان تمام تلاشگران عرصه سلامت است و در نتیجه تلاش شبانه‌روزی آنان خطوط درمان و شفای دردمندان محقق می‌شود. به پاس این تلاش‌ها، فرا رسیدن روز آزمایشگاه را به تمام فعالان حوزه علوم آزمایشگاهی تبریک می‌گویم و برای همگی آنان سلامت و موفقیت همیشگی آرزومندم.

کمال حدیدی، معاون بهداشت وزارت بهداشت نیز با اشاره به خدمات ارزنده جامعه علوم آزمایشگاهی کشور گفت: خدمات این عزیزان در همه‌گیری «کویید-۱۹»، بیش از پیش بر همگان ثابت شد و آنها با حضور در نخستین صف‌های مواجهه با بیماران کرونایی، شهیدای والا مقام را تقدیم کشور و مردم کردند. وی افزود: در نظام شبکه بهداشتی کشور نیز خدمات آزمایشگاهی اهمیت بسزایی داشته و سرعت، دقت، دانش و مهارت جامعه آزمایشگاهیان کشور در تشخیص زودهنگام بسیاری از بیماری‌ها و حفظ سلامت جامعه غیرقابل انکار است.

گفت: شورای عالی فرهنگی در وزارت بهداشت احیا می‌شود و از یکی، دو ماه پیش از معاون فرهنگی و دانشجویی خواسته شده اقدامات لازم برای برگزاری این شورا با استفاده از ظرفیت ارزشمند اساتید علوم پزشکی انجام شود.

عین‌اللهی اظهار داشت: اصلی‌ترین برنامه وزارت بهداشت در دوره کنونی، اجرای طرح «عدالت و تعالی نظام سلامت» است و انتخاب لغت تعالی، معنادار است چرا که نظام سلامت نیازمند تعالی است. در جهان امروز، پیشرفت‌ها بیشتر جنبه مادی دارد و پیشرفت‌های معنوی و تعالی، کمتر رخ می‌دهد و بشریت با فقر شدید معنویات روبه‌رو است و باید بیشتر به ارتقای سلامت معنوی توجه کنیم. وی افزود: می‌توانیم از ظرفیت ارزشمند و بی‌نظیر قرآن کریم برای ارتقای سلامت معنوی استفاده کنیم.

کنترل کردیم، افزود: در شرایط فعلی آثاری از موج هفتم وجود ندارد.

بیمه‌ها برای پوشش داروها اقدام کنند تا فشار کمتری بر مردم وارد شود

وزیر بهداشت همچنین درمان گرانی دارو را ورود شرکت‌های بیمه به این مساله دانست و گفت: با تخصیص منابع به بیمه‌ها، دسترسی مردم به دارو آسان‌تر می‌شود و با قیمت پایین‌تری می‌توانند دارو تهیه کنند. عین‌اللهی افزود: با تخصیص منابع به بیمه‌ها، دسترسی مردم به دارو آسان‌تر می‌شود و آنها با قیمت پایین‌تری می‌توانند دارو تهیه کنند.

احیای شورای عالی فرهنگی در وزارت بهداشت وزیر بهداشت در دیدار جمعی از فعالان قرآنی نظام سلامت

۳۳ نفر دیگر از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا جان باختند

مطابق اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت در شبانه‌روز منتهی به ۳۰ فروردین ۱۴۰۱ بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، یک‌هزار و ۸۲۰ بیمار جدید مبتلابه «کویید-۱۹» در کشور شناسایی و ۲۴۶ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران «کویید-۱۹» در کشور به ۷ میلیون و ۲۱۰ هزار و ۷۸۸ نفر رسید. همچنین در طول این ۲۴ ساعت، متأسفانه ۲۳ بیمار «کویید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۴۰ هزار و ۸۷۷ نفر رسید. خوشبختانه ۶ میلیون و ۹۵۲ هزار و ۷ نفر از بیماران بهبود یافته‌اند. این در حالی است که یک‌هزار و ۲۶۴ نفر از بیماران مبتلابه «کویید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. همچنین تاکنون ۵۰ میلیون و ۵۴۳ هزار و ۲۹۴ آزمایش تشخیص «کویید-۱۹» در کشور انجام شده است. در حال حاضر ۵۵ شهرستان در وضعیت قرمز، ۸۴ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۷۴ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۵ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. درباره آخرین آمار رسمی واکسیناسیون نیز تاکنون ۶۴ میلیون و ۲۲۱ هزار و ۴۶۹ نفر دوز اول، ۵۷ میلیون و ۴۰۰ هزار و ۴۲۵ نفر دوز دوم و ۲۶ میلیون و ۸۲۰ هزار و ۱۳۰ نفر دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۴۸ میلیون و ۴۴۲ هزار و ۳۴ دوز رسیده است. همچنین در شبانه‌روز منتهی به ۳۰ فروردین ۸۰ هزار و ۵۸۸ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۲۶ فروردین	۱۹۹۴	۳۳	۳۴۹	۳۸۱۶
۲۷ فروردین	۱۰۱۵	۲۳	۱۹۵	۳۷۴۰
۲۸ فروردین	۱۸۹۵	۲۹	۲۵۷	۳۶۴۴
۲۹ فروردین	۲۰۰۹	۲۵	۲۴۹	۳۱۰۲
۳۰ فروردین	۱۸۲۰	۲۳	۲۴۶	۳۰۶۱

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران مطرح کرد

## مخالفت با رشد غیرمتعارف تعرفه‌های پزشکی



قیمت‌های پیشنهادی بالای وزیر پزشکان برای سال جاری -که اخیراً از سوی سازمان نظام پزشکی مطرح شد- همه را شوکه کرد به طوری که نرخ وزیرت پزشک عمومی حدود ۲۰۰ هزار تومان و وزیرت پزشکان متخصص و فوق تخصص نیز میانگین حدود ۳۰۰ تومان پیشنهاد شد، افزایش قیمتی که هیچ توجیه قانع‌کننده‌ای نداشت.

بنا بر اعلام سازمان بیمه سلامت، اگر چه شورای عالی بیمه پس از برگزاری جلسات متعدد، عدد ۲۸،۵ درصد را به عنوان پایه افزایش تعرفه‌های خدمات سلامت در سال ۱۴۰۱ به تصویب رساند اما در ادامه شورای عالی نظام پزشکی و همچنین برخی انجمن‌های صنفی پزشکی، ضمن رد این پیشنهاد، افزایش بیشتری را خواستار شدند.

مهدی رضایی، معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران در این باره معتقد است که بر اساس سیاست‌های کلی سلامت، تدوین تعرفه خدمات و مراقبت‌های سلامت باید مبتنی بر شواهد و بر اساس ارزش افزوده باشد، کما اینکه در قانون بیمه همگانی، بر تدوین تعرفه‌ها بر اساس قیمت واقعی تأکید شده است.

وی با تأکید بر اینکه این مبانی صحیح را باید در کنار سایر الزامات با هم تلفیق کنیم، می‌گوید: لحاظ کردن سطح درآمد عموم شهروندان، وضعیت اقتصادی و اجتماعی کشور و عدالت اجتماعی از جمله مولفه‌های مهمی است که در تصمیم‌گیری تعرفه خدمات تأثیرگذار است.

وی با بیان اینکه در پیشنهاد شورای عالی نظام پزشکی ۲ خواسته مطرح شده است، تصریح می‌کند: این خواسته‌ها شامل توجه هیات دولت در تصویب

تعرفه‌های سال ۱۴۰۱ و همچنین اختصاص منابعی از تبصره یک قانون بودجه ۱۴۰۱ موضوع حذف ارز ترجیحی در موضوع اول است که ما به عنوان سازمان بیمه‌گر به ۲ دلیل از مصوبه پیشنهادی شورای عالی بیمه و رشد ۲۸،۵ درصد حمایت می‌کنیم و با رشد غیرمتعارف تعرفه‌های پیشنهادی مخالفیم.

رضایی توضیح می‌دهد: دلیل اول ما اینکه اصل تعادل منابع و مصارف بیمه‌ها با رشد‌های انجمنی همخوانی ندارد و دلیل دوم این است که حق بیمه سرانه خدمات درمانی در سازمان بیمه سلامت تنها ۷ درصد رشد داشته که این مساله متناسب با رشد پیشنهادی دوستان سازمان نظام پزشکی نیست. از طرفی مساله اختصاص منابعی از محل حذف ارز ترجیحی در صلاحیت دولت و مجلس است و اظهارنظر آنها را می‌طلبید.

وی با تأکید دوباره بر اینکه سازمان بیمه سلامت با مصوبه شورای عالی بیمه مبنی بر رشد ۲۸،۵ درصدی تعرفه‌ها در سال ۱۴۰۱ موافق است، خاطر‌نشان می‌کند: اگرچه با همین درصد رشد هم در تامین منابع مشکلاتی وجود دارد اما برای تداوم خدمات‌رسانی به بیمه‌شدگان و جلوگیری از شکل‌گیری پرداخت‌های غیررسمی در هزینه‌های سلامت، از این سیاست تعرفه‌ای حمایت می‌کنیم و آن را رشد متصافانه‌ای می‌دانیم.

وی در پایان می‌گوید: با رشد متعارف تعرفه در حد مصوبه شورای عالی بیمه یعنی ۲۸،۵ درصد، سازمان بیمه سلامت تلاش می‌کند پوشش خود را در سطح سال گذشته داشته باشد کما اینکه برای ارتقای پوشش یا گستره پوشش بیمه‌ای نیاز به منابع جدید خواهیم داشت.

وزارت آموزش و پرورش این روزها به طور ویژه و جدی بر وضعیت مدارس نظارت دارد و هم‌زمان پیگیر موضوعاتی همچون رعایت حال دانش‌آموزان و خانواده‌های آنها در ماه مبارک رمضان، اجرای پروتکل‌های بهداشتی مرتبط با کرونا و روند ثبت‌نام و توزیع کتاب‌های درسی سال آینده است.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره رعایت حال دانش‌آموزان و خانواده‌های روزدار در ماه رمضان اظهار داشت: برگزاری امتحانات دانش‌آموزان روز بعد از لیالی قدر ممنوع است.

صادق سنستاری‌فرد با اشاره به اینکه مدارس برنامه امتحانات مستمر یا امتحانات کلاسی دارند، به فارس گفت: بر همین اساس از مسؤولان مدارس می‌خواهیم به جهت رعایت حال دانش‌آموزان و حضور پرشور آنها در مراسم شب‌های قدر، روزهای بعد از لیالی قدر، امتحان یا آزمونی برگزار نکنند.

بر این اساس، امتحانات دانش‌آموزان در همه پایه‌ها و مقاطع تحصیلی باید پیش از شب‌های قدر یا بعد از روز بیست‌وچهارم ماه مبارک رمضان برگزار شود.

زنگ زبان و ادبیات فارسی در مدارس کشور نواخته می‌شود

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش گفت: این شورا با نواختن زنگ زبان و ادبیات فارسی در مدارس سراسر کشور موافقت کرد.

محمود امینی پهلرانی اظهار داشت: شورای عالی به منظور پاسداشت و ارج نهادن به زبان و ادبیات فارسی با نواختن زنگ زبان و ادبیات فارسی در مدارس سراسر کشور در روز ۲۵ اردیبهشت (روز زبان و ادبیات فارسی) هر سال موافقت کرد. وی تصریح کرد: این زنگ به زنگ‌های مندرج در مصوبه ۸۵۴ شورای عالی

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش خبر داد

## ممنوعیت برگزاری امتحانات بعد از شب‌های قدر

آموزش و پرورش اضافه می‌شود. دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با اشاره به هزار و دوازدهمین جلسه شورای عالی آموزش و پرورش که با حضور وزیر آموزش و پرورش و سایر اعضای آن برگزار شد، افزود: در این جلسه اعضای شورای عالی



آموزش و پرورش دیدگاه‌ها و نظرات خود را درباره مسائل مختلف آموزش و پرورش از جمله آیین‌نامه رتبه‌بندی معلمان، امتحانات نهایی دانش‌آموزان، آموزش و پرورش پساکرونا، خیرین مدرسه‌ساز، بازگشایی مدارس، کنکور و نقل و انتقال فرهنگیان بیان کردند.

نظارت بر روند توزیع کتب درسی از ۲۴ اردیبهشت

سرپرست سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی از نظرات بیشتر این سازمان بر روند ثبت‌نام و توزیع کتب درسی با اعزام ناظرانی از تاریخ ۲۴ اردیبهشت به استان‌ها خبر داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین علی لطیفی با اشاره به جدول زمانبندی فرآیند ثبت سفارش و خرید اینترنتی کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ بر تشکیل کارگروه‌های مربوط در این باره در سطح استان و منطقه، ثبت صحیح اطلاعات دانش‌آموزان در سامانه سیدا و پیش‌ساختن میزان ثبت‌نام دانش‌آموزان در مدارس و مناطق توسط مسؤولان توزیع تأکید کرد.

وی سنجش دانش‌آموزان ورودی جدید و ثبت وضعیت جسمانی آنان، هدایت تحصیلی، آزمون ورودی و تغییر رشته در مدارس، دانش‌آموزان تکرار پایه، نقل و انتقالات در مناطق و جابه‌جایی دانش‌آموزان، ثبت اطلاعات در سامانه‌های دانش‌آموزی، برآورد دانش‌آموزان فاقد مدارک هویتی و جهشی، صدور کد مدارس جدیدالتأسیس و آشنایی چگونگی استفاده از سامانه ثبت و سفارش کتاب درسی را از عوامل مؤثر در کیفیت‌بخشی به توزیع کتاب‌های درسی در سال‌های گذشته دانست.